



## LIETUVOS POLICIJOS VETERANŲ ASOCIACIJA

Saltoniškių g. 19, LT- 08105, Vilnius  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302508484  
AB „Swedbank“ LT277300010122467890

---

**LPVA Valdybos, Komitetų nariams,  
Filialų Vadovams**

2016-04-30 Nr. S-53

### **DĖL KANDIDATŲ APDOVANOTINŲ PASIŽYMĖJIMO ŽENKLU**

Lietuvos policijos generalinis komisaras 2006 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. 1V-88 įsteigė policijos pasižymėjimo ženklą „Už atliktą pareigą 1991 metais“. Šis svarbus ir prasmingas žingsnis buvo žengtas, siekiant apdovanoti milicijos (policijos) pareigūnus, lemtingomis šaliai 1991 m. sausio – rugsėjo mėnesių dienomis sąžiningai atlikusius garbingą pareigą, ginant ir įtvirtinant valstybės nepriklausomybę. Nuo ženklo įsteigimo iki šiol, šiuo garbingu tarnybiniu apdovanojimu pagerbti daugiau nei trys šimtai buvusių ar dar tarnaujančių policijos pareigūnų. Deja, pastaruoju metu ši veikla kažkiek priblėso.

Pagrįstai manome, kad dėl įvairių, painiai susiklosčiusių aplinkybių, galimai ne visi tuo metu parodę tarnybinį ryžtą pareigūnai buvo pristatyti apdovanojimui. Blogai, jei nors vienas mūsų kolega – veteranas yra nepelnytai pamirštas ir jaučia dėl to nuoskaudą. Galvojame, kad prasminga inicijuoti, dar kartą pasitikrinti ar netyčia nepalikome nuošalyje savo vertų to kolegų. Tai būtų svarbus, asocijuotos policijos veteranų bendruomenės veiklos aspektas, praktinis ryšis su teritorinėmis policijos įstaigomis, ypač artėjant reikšmingai progai – policijos 100-sioms metinėms.

LPV Asociacijos vadovybė ir Lietuvos laisvės gynimo atminimo komiteto nariai susitiko su Policijos departamento vadovais ir aptarė šį klausimą. PD generalinis komisaras pritarė, kad pasinaudojant Asociacijos filialų galimybėmis, vietose prasminga atgaivinti šią gerąją praktiką ir padarys atitinkamus nurodymus policijos įstaigoms. Savo ruožtu užtikrinome, kad LPVA filialai parodys iniciatyvą ir prisidės prisimenant, surandant, padedant surinkti patvirtinančią rašytinę medžiagą ir pristatys apdovanojimui buvusius pareigūnus, nepriklausomai nuo to, ar yra jie asocijuoti nariai. Šią misiją turime atlikti kruopščiai bei atsakingai, idant nesukompromituoti geros idėjos ir paties ženklo bei apdovanotų juo kolegų.

Vedini šio kilnaus tikslo, kreipiamės į Jus dėl praktinių veiksmų vykdant šią misiją. Kartu su teritorinėmis policijos įstaigomis, siūlome dar kartą aptarti, prisiminti, surasti vertus pristatyti apdovanojimui pasižymėjimo ženklą „Už atliktą pareigą 1991 metais“, policijos ar kitų VR sistemos statutinių tarnybų veteranus, kurie dėl kokių nors priežasčių nebuvo tinkamai pagerbti ir apdovanoti.

Suradus vertus apdovanoti policijos ar kitus VR sistemos veteranus, LPVA filialo vadovas turi medžiagą apdovanojimui su pridedamais patvirtinančiais kandidato nuopelnus dokumentais pristatyti atitinkamos teritorinės policijos įstaigos vadovui teikimui parengti. Teritorinės policijos įstaigos vadovas atliks atitinkamą kandidato patikrą ir pristatys teikimą apdovanojimui pagal kompetenciją.

LPVA filialo vadovas apie medžiagos apdovanojimui pateikimą teritorinei policijos įstaigai raštu (el. paštu) informuoja LPVA centrinę būstinę su nuoroda – Lietuvos laisvės gynimo atminimo komitetui.

Priedas: Policijos departamento lydraštis ir LPVA raštas-3 lapai

Pagarbiai  
Lietuvos Policijos Veteranų Asociacijos Valdybos  
pirmininkas  
Tel. 8 682 42510

 Vytautas Navickas



**POLICIJOS DEPARTAMENTO  
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS  
ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYBA**

Teritorinių policijos įstaigų vadovams

2016-03-04 Nr. 5-S-2187

**DĖL LIETUVOS POLICIJOS VETERANŲ ASOCIACIJOS RAŠTO**

Vykdydami policijos generalinio komisaro pavedimą, persiunčiame Jums susipažinti su Lietuvos policijos veteranų asociacijos 2016 m. vasario 15 raštu Nr. S-35 „Dėl pasižymėjimo ženklų apdovanotinų kandidatų“.

Prašome bendradarbiauti su Lietuvos policijos veteranų asociacijos filialų vadovais ir atsakingai vertinti jų pateikiamą medžiagą kandidatų apdovanojimui.

PRIDEDAMA. Lietuvos policijos veteranų asociacijos raštas, 2 lapai.

Direktorius

Tomas Bikmanas

Rimantas Aranauskas, tel. (8 5) 271 9818, el. paštas rimantas.aranauskas@policija.lt





## LIETUVOS POLICIJOS VETERANŲ ASOCIACIJA

Saltoniškių g. 19, LT- 08105, Vilnius  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302508484  
AB „Swedbank“ LT277300010122467890

Policijos Generaliniam Komisarui  
Gerb. p. Linui Pernavui

2016-02-15 Nr. S-35

### **DĖL PASIŽYMĖJIMO ŽENKLU APDOVANOTINŲ KANDIDATŲ**

Lietuvos policijos generalinis komisaras 2006 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. 1V-88 įsteigė policijos pasižymėjimo ženklą „Už atliktą pareigą 1991 metais“. Šis svarbus ir prasmingas žingsnis buvo žengtas, siekiant apdovanoti milicijos (policijos) pareigūnus, lemtingomis šaliai 1991 m. sausio – rugsėjo mėnesių dienomis, sąžiningai atlikusius garbingą pareigą ginant ir įtvirtinant valstybės nepriklausomybę. Nuo ženklo įsteigimo iki šiol, šiuo garbingu tarnybiniu apdovanojimu pagerbti daugiau nei trys šimtai buvusių ar dar tarnaujančių policijos pareigūnų. Deja, pastaruoju metu ši veikla kažkiek prablėso.

Pagrįstai manome, kad dėl įvairių, painiai susiklosčiusių aplinkybių, galimai ne visi tuo metu parodę tarnybinį ryžtą pareigūnai, buvo pristatyti apdovanojimui. Blogai, jei nors vienas mūsų kolega – veteranas, yra nepelnytai pamirštas ir jaučia dėl to nuoskaudą. Galvojame, kad prasminga inicijuoti, dar kartą pasitikrinti ar netyčia nepalikome nuošalyje savo vertų to kolegų. Tai būtų svarbus, asocijuotos policijos veteranų bendruomenės veiklos aspektas, praktinis ryšis su teritorinėmis policijos įstaigomis, ypač artėjant reikšmingai progai – policijos 100-sioms metinėms.

LPV Asociacijos Vadovybė ir Lietuvos laisvės gynimo atminimo komitetas siekia susitikti su Policijos departamento vadovais, turint tikslą aptarti bei grįžti prie šio klausimo dar kartą, kad pasinaudojant Asociacijos filialų galimybėmis vietose atgaivinti šią veiklą. LPVA filialai parodytų iniciatyvą ir prisidėtų prisimenant, surandant, padedant surinkti patvirtinančią rašytinę medžiagą ir pristatant apdovanojimui buvusius pareigūnus, nepriklausomai nuo to, ar yra jie asocijuoti nariai. Antra vertus, ši misija turi būti atlikta pakankamai kruopščiai bei atsakingai, idant nesukompromituoti geros idėjos ir paties ženklo bei apdovanotų juo kolegų.

Vedini šio kilnaus tikslo nutarėme kreiptis į Jus dėl bendradarbiavimo ir pritarimo praktiškai vykdant kilnią misiją.

LPVA filialo vadovas medžiagą apdovanojimui su pridedamais patvirtinančiais kandidato nuopelnus dokumentais, pristatys atitinkamos teritorinės policijos įstaigos vadovui teikimui parengti.

LPVA filialo vadovas apie medžiagos apdovanojimui pateikimą informuos LPVA centrinę būstinę.

Pagarbiai  
Lietuvos Policijos Veteranų Asociacijos Valdybos  
pirmininkas  
Tel. 8 682 42510



Vytautas Navickas